
Z á p i s �. 4/2005 
z 4. zasedání vedení sekce OB, které se konalo dne 24. 9. 2005 v Trutnov� 

 
P�ítomni:  Petr Klimpl, Libor Slezák 
  Zdenka Králová, Richard Klech, Jan Kaplan, Libor Z�ídkaveselý, Radek Novotný, Milan Bin�ík 

Jednání �ídil p�edseda sekce OB P. Klimpl 
 
Program:  1. Aktuální informace 
 2. Kontrola úkol� 
 3. Hodnocení ú�asti �eské reprezentace na ME dorostu 
 4. Systém práce s dorosteneckým výb�rem pro p�íští období 
 5. Hodnocení ú�asti �eské reprezentace na MS junior� 
 6. Hodnocení ú�asti �eské reprezentace na MS 
 7. Návrh zabezpe�ení p�ípravy �eské reprezentace junior� a dosp�lých v dalším období  
 8. Zajišt�ní �innosti metodické komise – školení, edi�ní plán,  
 9. Kalendá� závod� na rok 2007 
 10. Vypsání 1. kola výb�rového �ízení na po�adatele závod� �SOB v OB v roce 2007  
 11. Složení sout�žní komise sekce OB 
 12. R�zné 
 
1/04  Aktuální informace 

- jednání P �SOB dne 8. 9. 2005 
 
2/04  Kontrola úkol� 

spln�no 7/01c sledovat výb�rové �ízení na šéftrenéra dorosteneckého výb�ru 
 5/02b dokon�it návrh systému práce s talentovanou mládeží  
 5/03 p�edložit P �SOB ke schválení klí� k ur�ení delegát� na shromážd�ní sekce OB 

v prosinci 2005 v kontextu projednaného stanoviska vedení sekce 
 6/03a p�edložit hodnocení kvality závodu P �SOB a následn� zajistit rozeslání schválených 

p�ísp�vk� po�adatel�m závod� 
trvá  1/01  návrh na rozší�ení �len� vedení sekce (Klimpl, T: prosinec 2005) 
 3/02b hledat další vhodné typy na p�edsedy komise pro rozvoj OB a mediální komise (Klimpl, 

Slezák) 
 5/02c p�edložit kone�ný seznam �len� komise talentované mládeže (Králová, 30. 9. 2005) 

 
3/04  Hodnocení ú�asti �eské reprezentace na ME dorostu 
 Hodnocení p�edložil šéftrenér družstva dorostu Richard Klech a p�edsedkyn� komise talentované 

mládeže Zdenka Králová. Výsledky na MED 2005 byly velmi dobré. 
Vedení sekce: 
a) bere na v�domí hodnocení ú�asti �eské reprezentace na ME dorostu 2005; 
b) oce�uje obhájení vít�zství v sout�ži družstev i �adu výborných individuálních výsledk�; 
c) d�kuje šéftrenérovi družstva Richardu Klechovi a celému realiza�nímu týmu za p�ípravu družstva na 

MED 2005; 
d) pov��uje p�edsedu sekce OB navrhnout P �SOB ud�lení odm�ny šéftrenérovi  

     /Z: Klimpl, T: 12. 10. 2005  
 
4/04 Systém práce s dorosteneckým výb�rem OB pro p�íští období 
 P�edsedkyn� komise talentované mládeže Zdenka Králová p�edložila systém práce s dorosteneckým 

výb�rem OB pro p�íští období. Základní principy: 
- základem práce s talenty je p�íprava 
- mén� závod� – více p�ípravy 
- jednodušší nomina�ní kritéria 
- více sledovaných závodník� 
- dopracován bude ješt� systém práce se SCM 
Komise talentované mládeže navrhuje za šéftrenéra družstva dorostu na p�íští období Petra Jelínka.  
Vedení sekce: 
a) schvaluje p�edložený Systém práce s dorosteneckým výb�rem v OB; 



b) ukládá zve�ejnit Systém práce s dorosteneckým výb�rem OB ve Zpravodaji �SOB 
     /Z: Klimpl, T: 12. 10. 2005  

c) ukládá dopracovat systém práce se SCM    /Z: Králová, T: 15. 11. 2005 
d) d�kuje šéftrenérovi družstva Richardu Klechovi a celému realiza�nímu týmu za vedení výb�ru 

dorostu v minulých letech; 
e) jmenuje šéftrenérem výb�ru dorostu Petra Jelínka.  

 
5/04  Hodnocení ú�asti �eské reprezentace na MS junior� 
 S hodnocením vystoupení �eských junior� na MS 2005 seznámil šéftrenér Libor Z�ídkaveselý. 

V jednotlivcích se nikdo z našich závodník� neprobojoval do první desítky, ve štafetách skon�ili junio�i 
druzí a juniorky šesté. Výsledky neodpovídají tradicím ani podmínkám. Závod jednotlivc� se b�žely ve 
velmi náro�ných terénech, štafety, které pro nás dopadly lépe, byly v rozdílném terénu. Problémem 
juniorských kategoriích je nedostate�ná konkurence u nás a malá motivace jednotlivých závodník�. 
a) bere na v�domí hodnocení ú�asti �eské reprezentace na MSJ 2005; 
b) oce�uje st�íbrnou medaili junior� (Chromý, Beneš, Palas); 
c) d�kuje realiza�nímu týmu za odvedenou práci 
d) navrhuje P �SOB vyplatit odm�ny závodník�m podle vypsaného sazebníku. 

 
6/04  Hodnocení ú�asti �eské reprezentace na MS 
 Hodnocení p�edložil šéftrenér reprezentace Radek Novotný. Písemný materiál doplnil následovn�: 

- medaili jsme nezískali, ale výsledky byly v souhrnu dobré (n�kolik umíst�ní v první desítce); 
- velmi specifické klimatické podmínky, na které se p�ipravit nebylo v našich podmínkách tém�� 

možné (teplota, vlhkost); 
- ú�ast na MS stála velké prost�edky, ale ztratit kontinuitu není možné. 
Vedení sekce: 
a) bere na v�domí hodnocení ú�asti �eské reprezentace na MS 2005; 
b) oce�uje umíst�ní Dany Brožkové a Petra Losmana v první desítce v individuálních závodech a 

štafety žen na 5. míst�;  
c) d�kuje šéftrenéru Radkovi Novotnému, celenému realiza�nímu týmu i reprezentant�m �R za 

reprezentaci �R na MS 2005 a odvedené výsledky; 
e) navrhuje P �SOB vyplatit odm�ny závodník�m podle vypsaného sazebníku; 
f) pov��uje p�edsedu sekce OB navrhnout P �SOB ud�lení odm�ny šéftrenérovi  
     /Z: Klimpl, T: 12. 10. 2005  

 
7/04  Návrh zabezpe�ení p�ípravy �eské reprezentace junior� a dosp�lých v dalším období  
 Materiál nebyl projednán v komisi reprezentace. Vedení sekce OB materiál projedná na dalším jednání 

dne 11. 10. 2005. 
 
8/04  Zajišt�ní �innosti metodické komise – školení, edi�ní plán  
 P�edseda metodické komise Milan Bi�ík seznámil vedení sekce s t�mito body: 

- organiza�ní a obsahová p�íprava seminá�� na Se�i (11. – 13. 11. 2005); 
- pro seminá� na Se�i bude vydán metodický list;  
- p�íprava dvou školení R2 do konce b�ezna 2006; 
- v jednání je školení T2 v druhé polovin� roku 2006; 
- v pr�b�hu týdne bude aktualizována stránka metodické komise, kde budou mj. i osnovy školení T3 a 

R3, které zajiš�ují oblasti; 
- pro rok 2006 se p�ipravuje vydání metodického dopisu o tréninku (výsledky diplomových prací na 

FTVS) a metodického dopisu o p�íprav� závod�. 
Vedení sekce: 
a) bere na v�domí informaci o zajišt�ní �innosti metodické komise; 
b) jmenuje Lenku Klimplovou �lenkou metodické komise. 

 
9/04  Kalendá� závod� na rok 2007 
 Libor Slezák p�edložil návrh kalendá�e hlavních závod� sout�ží �SOB v OB (M �R, žeb�í�ky A, �eský 

pohár štafet (B)) na rok 2007. 
Vedení sekce: 
a) schvaluje kalendá� hlavních závod� sout�ží �SOB v OB na rok 2007 



 
10/04  Vypsání 1. kola výb�rového �ízení na po�adatele závod� �SOB v OB v roce 2007  
 Petr Klimpl p�edložil návrh na vypsání 1. kola výb�rového �ízení na po�adatele závod� �SOB v OB 

v roce 2007. 
Vedení sekce: 
a) schválilo vypsání 1. kola výb�rového �ízení na po�adatele závod� �SOB v OB v roce 2007 
b) ukládá zve�ejnit vypsání 1. kola výb�rového �ízení na po�adatele závod� �SOB v OB v roce 2007 
         /Z: Klimpl, T: 10. 10. 2005 

 
11/04  Složení sout�žní komise sekce OB 
 Petr Klimpl p�edložil návrh na složení sout�žní komise sekce OB 
 vedení SK: Petr Klimpl, Libor Slezák, Petr Baldrian, Evžen Malý 

�lenové SK: Josef Rychtecký, Ji�í Rydl, Jan Pe�inka, Miroslav Hlava, Zbyn�k Pospíšek, Petr Hrani�ka 
na jednání týkající se jejich problematiky budou zváni i vedoucí skupiny rozhod�ích a vedoucí skupiny 
veterán� 
Vedení sekce: 
a) schvaluje složení sout�žní komise sekce OB 

 
12/04 R�zné 

- Petr Klimpl informoval o zahájení �innosti skupiny pro p�ípravu nových Pravidel OB (vedoucí Petr 
Hrani�ka); 

- Libor Slezák informoval o dalším jednání s p�edsedou Nadace OB Evženem Cigošem – kritéria pro 
grant SCM pro rok 2006 budou stejná jako v roce 2005. 

 
 

Zapsal: Petr Klimpl, p�edseda sekce OB 
Ov��il: Libor Slezák, místop�edseda sekce OB 
 
 
 
Další jednání vedení sekce OB bude dne 11. 10. 2005 v Pardubicích. 
Program: 
Návrh zabezpe�ení p�ípravy �eské reprezentace junior� a dosp�lých v dalším období  
Jmenování �len� komise talentované mládeže. 
 


